
128  diário oficial Nº 35.803 Terça-feira, 30 DE ABRIL DE 2024

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

.

ExtRAto DE coNtRAto
oRiGEM: toMADA DE PREçoS Nº 006/2023PMPD 

objeto: coNtrataÇÃo de eMPresa Para adeQUaÇÃo de estradas vi-
ciNais No Pa MagdaleNa NicoliNa rivetti No MUNicÍPio de PaU d’ar-
co-Pa, eM cUMPriMeNto ao coNvêNio iNcra/sr(Pa/se) - PlataforMa 
Mais brasil Nº 936471/2022, eM coNforMidade coM as esPecifica-
ÇÕes tÉcNicas coNtidas Nos aNexos deste edital.
coNtrataNte: PrefeitUra MUNiciPal de PaU d’arco - Pa
coNtratada(o): adserv coNstrUtora ltda, cNPj 13.095.064/0001-65.
coNtrato Nº: 2024090 valor total: r$ 534.369,27(Quinhentos e trinta 
e quatro mil, trezentos e sessenta e quatro reais e vinte e sete centavos). 
dotação orçamentária Municipal de 2024: vigêNcia: o prazo máximo para 
execução dos serviços objeto desta licitação será de 90 (noventa) dias con-
secutivos, contados a partir do recebimento das ordens de serviços. data da 
assiNatUra: 18 de abril de 2024.

oRiGEM: toMADA DE PREçoS Nº 007/2023PMPD 
objeto: coNtrataÇÃo de eMPresa Para recUPeraÇÃo de estradas 
viciNais No Pa araxá No MUNicÍPio de PaU d’arco-Pa, eM cUMPriMeN-
to ao coNvêNio iNcra/dr(27) Nº 107/2021 - PlataforMa Mais brasil 
Nº 924380/2021, eM coNforMidade coM as esPecificaÇÕes tÉcNicas 
coNtidas Nos aNexos deste edital
coNtrataNte: PrefeitUra MUNiciPal de PaU d’arco - Pa
coNtratada(o): fgs coNstrUtora e serviÇos ltda, 
cNPj. 21.058.147/0001-02.
coNtrato Nº: 2024091 valor total: r$ 217.630,18(duzentos e dezesse-
te mil, seiscentos e trinta reais e dezoito centavos). dotação orçamentária 
Municipal de 2024: vigêNcia: o prazo máximo para execução dos serviços 
objeto desta licitação será de 90 (noventa) dias consecutivos, contados a 
partir do recebimento das ordens de serviços.
data da assiNatUra: 18 de abril de 2024.

Protocolo: 1068139
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE PLAcAS
PoRtARiA Nº 065/2024

Que dispõe sobre a Nomeação do fiscal do convênio nº 277/2022 - seop cujo 
objeto é a construção do complexo administrativo Neste Município de Placas/Pa.
art. 1° - fica nomeado o senhor joão Paulo coelho do Nascimento, enge-
nheiro civil crea/aM Nº 041733217-3, para a função de fiscal da obra do 
convênio nº 277/2022 - seoP, cujo objeto é a “construção do complexo ad-
ministrativo Neste Município de Placas/Pa”.
art. 2º - a presente portaria entrará em vigor a partir da sua publicação. Pla-
cas/Pa, em 25 de abril de 2024. Leila Raquel Possimoser.

Protocolo: 1068145

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PREfEituRA MuNiciPAL SANtA MARiA Do PARÁ
AviSo DE PRoRRoGAção 

o Município de Santa Maria do Pará, torna público a prorrogação de aber-
tura da sessão pública do PregÃo eletrôNico Nº 90002-2024, da Prefei-
tura Municipal. objeto: para aquisição de Materiais de contrução, elétricos e 
Hidráulicos, objetivando atender as necessidades da Prefeitura, secretarias e 
fundos Municipais de santa Maria do Pará/Pa. fica prorrogada a abertura da 
sessão pública para o dia 14/05/2024 às 08:00h (Horário de brasília), com 
base nos termos do princípio da conveniência e da oportunidade da adminis-
tração pública. Por meio do endereço eletrônico www.comprasgovernamen-
tais.gov.br Uasg: 980531. edital e anexos: www.comprasgovernamentais.
gov.br Uasg: 980531, Portal tcM/Pa, setor de licitações: Praça da Matriz, 
sala das licitações, horário 08:00hs às 12:00hs, cplsntm@gmail.com. carlos 
cleberson ferreira da Silva - Agente de contratação.

Protocolo: 1068163
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE SANtARéM
SEcREtARiA MuNiciPAL DE

uRBANiSMo E SERviçoS PúBLicoS
PoRtARiA Nº 020/2024/GAP/SEMuRB

o Secretário Municipal de urbanismo e Serviços Públicos, do Município 
de Santarém - PA, Decreto nº 013/2021-GAP/PMS, no uso de suas atri-
buições legais e em cumprimento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alte-

rações posteriores. resolve: art. 1º - fica constituída a comissão especial de 
sindicância e Processo administrativo da secretaria Municipal de Urbanismo 
e serviços Públicos. designa que será formada pelos seguintes servidores: 
deise anne furtado dos santos (PresideNte); William souza dantas (MeM-
bro); rodolfo clinton silva Pontes (MeMbro). art. 2º - esta portaria entra em 
vigor em 30/04/2024, revogando-se as disposições em contrário. Publicado na 
secretaria Municipal de Urbanismo e serviços Públicos - seMUrb, ao trigésimo 
dia do mês de abril de dois mil e vinte quatro. - Jean Murilo Machado Marques 
- Secretário Municipal de urbanismo e Serviços Públicos.

Protocolo: 1068168

PREfEituRA MuNiciPAL DE SANtARéM
SEcREtARiA MuNiciPAL DE

uRBANiSMo E SERviçoS PúBLicoS
PoRtARiA Nº 021/2024/GAP/SEMuRB

o Secretário Municipal de urbanismo e Serviços Públicos, do Municí-
pio de Santarém - PA, Decreto nº 013/2021-GAP/PMS, no uso de suas 
atribuições legais e em cumprimento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e 
alterações posteriores. resolve: art. 1º - fica constituída a comissão especial 
de sindicância e Processo administrativo da secretaria Municipal de Urbanis-
mo e serviços Públicos. designa que será formada pelos seguintes servidores: 
deise anne furtado dos santos (PresideNte); William souza dantas (MeM-
bro); rodolfo clinton silva Pontes (MeMbro). art. 2º - esta portaria entra em 
vigor em 30/04/2024, revogando-se as disposições em contrário. Publicado na 
secretaria Municipal de Urbanismo e serviços Públicos - seMUrb, ao trigésimo 
dia do mês de abril de dois mil e vinte quatro. - Jean Murilo Machado Marques 
- Secretário Municipal de urbanismo e Serviços Públicos.

Protocolo: 1068175

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE São João DE PiRABAS 
ExtRAto DE coNtRAto 20240078 - coNcoRRêNciA 002/2023

coNtRAto Nº: 20240078 oRiGEM: coNcoRRêNciA Nº 002.2023 
coNtRAtANtE: fUNdo MUNiciPal de edUcaÇÃo - fMe coNtratada(o): 
saNtos freire coNstrUÇÕes ltda ePP objeto: coNstrUÇÃo da cre-
cHe PadrÃo sedUc localizada Na av.PescadaaMarela, bairro Pira-
ceMa, s/N, sÃo joÃo de Pirabas. valor total: r$ 6.696.688,33 (seis 
MilHÕes, seisceNtos e NoveNta e seis Mil, seisceNtos e oiteNta 
e oito reais e triNta e três ceNtavos) PrograMa de trabalHo: 
exercÍcio 2024 Projeto 1901.123650007.1.015 coNst.reforMa e aPa-
relHaMeNto de crecHes No MUNicÍPio., classificaÇÃo ecoNôMica 
4.4.90.51.00 obras e iNstalaÇÕes, sUbeleMeNto 4.4.90.51.92, No va-
lor de r$ 6.696.688,33 vigêNcia: 26 de abril de 2024 a 26 de jUlHo 
de 2025 data da assiNatUra: 26 de abril de 2024.

Protocolo: 1068181

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

AviSo DE REvoGAção
o Município de São Miguel do Guamá-PA, torna publico a revogação da 
concorrência Nº 90003/2024, objeto contratação de obras e serviços de 
engenharia para construção do hospital municipal, localizado na rua vicen-
te costa, bairro são Manoel, s/N, no município de são Miguel do guamá/
Pa, nos termos do art. 165, inciso i, letra “d”, da lei federal nº 14.133/21, 
em razão de alterações substanciais das planilhas e composições de custos 
unitários e memorial descritivo.

fLÁvio DoS SANtoS GARAJAu
secretário Municipal de saúde

Protocolo: 1068189

PREfEituRA MuNiciPAL DE São MiGuEL Do GuAMÁ
ExtRAto DE tERMo ADitivo

3º Aditivo ao contrato 20222931. origem: concorrência 3/2022-0007. 
contratante: Prefeitura Municipal de são Miguel do guamá. 
cNPj: 05.193.073/0001-60. contratada: império Pavimentação e locação ei-
reli. cNPj: 34.130.173/0001-46. objeto: o presente termo aditivo objetiva a 
prorrogação do prazo de vigência do contrato. base legal: art.57, § 1º, inc.ii, 
§ 2º, da lei federal 8.666/93. vigência: 04/04/2024 a 03/10/2024. assinatura: 
25/03/2024.EDuARDo SAMPAio GoMES LEitE-Prefeito Municipal.

Protocolo: 1068193
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA SANTA

.

MuNicíPio DE tERRA SANtA - PARÁ
ExtRAto DE coNtRAto

Extrato de contrato P.Enº001/2024.contratante fMScontratada:-
contrato nº033/24:SAúDE tERRA SANtA LtDA-valor:R$292.892,79;-
contrato nº034/2024:aUMed HosPitalares ltda-valor:r$138.381,28;-
contrato nº035/2024:joaNa d’arc rodrigUes MateUs-valor:r$2.070,00;-

http://www.comprasgovernamentais.gov.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br
mailto:cplsntm@gmail.com

